
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  341  del registro 
 
OGGETTO: Servizio di riparazione dello strumentario chirurgico per Sala Operatoria ed 

altre UU.OO. dell’Istituto. Rinnovo. 

 
L’anno 2008, il giorno DUE del mese di  OTTOBRE in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che: 
- nelle more dell’ormai prossimo trasferimento dell’Istituto presso la nuova sede “Cotugno”, e 

dell’espletamento delle gare relative all’approvvigionamento di beni e servizi necessari per il nuovo 
ospedale, si rende necessario procedere alla proroga dei Servizi in corso di affidamento, al fine di 
evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale ospedaliera; 

- tra i suddetti Servizi rientra anche il Servizio di  riparazioni, rigenerazioni, affilature, plastificazione 
colorata ed incisione elettrolitica per codifica, cromatura di tutto lo strumentario chirurgico, specialistico e 
non, di ogni marca e tipo, utilizzato nelle Sale Operatorie, Ambulatori, aggiudicato con deliberazione del 
Direttore Generale n.338 del 18.09.2007 alla Ditta CRIMO, per una spesa complessiva pari a � 
34.800,00 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta del 29.05.2007; 

 
Visto che: 

- con nota prot.n.9011 del 18.09.2008 questa Area ha richiesto alla Ditta CRIMO la disponibilità a 
confermare le condizioni economiche e tecniche in essere; 

- con nota datata 19.09.2008 la Ditta CRIMO ha comunicato la disponibilità a proseguire il servizio di cui 
trattasi, lasciando immutate le condizioni economiche e le modalità di erogazione dello stesso ed in più 
facendosi carico dell’aumento dell’indice di inflazione previsto per il 2008 e 2009;  

  
Ritenuto, pertanto, di rinnovare l’affidamento del Servizio in parola, fino al trasferimento dell’Istituto 

presso la nuova sede e comunque per un periodo non superiore ad un anno, in favore della Ditta CRIMO per 
una spesa complessiva pari a � 34.800,00 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta succitata 
confermata con nota del 19.09.2008; 

  
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del  Direttore Scientifico; 

 
 

 
����������������

	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



 
D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di rinnovare l’affidamento del Servizio di riparazioni, rigenerazioni, affilature, plastificazione colorata ed 
incisione elettrolitica per codifica, cromatura di tutto lo strumentario chirurgico, specialistico e non, di 
ogni marca e tipo, utilizzato nelle Sale Operatorie, Ambulatori, aggiudicato con deliberazione del 
Direttore Generale n.338 del 18.09.2007 alla Ditta CRIMO, fino al trasferimento presso la nuova sede 
dell’Istituto e comunque per un periodo non superiore ad un anno, per una spesa complessiva pari a � 
34.800,00 IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta del 29.05.2007 confermati con nota del 
19.09.2008; 

2) di precisare che la spesa complessiva pari a � 34.800,00 IVA inclusa grava sul conto n. 
n.715.100.000.20 epigrafato “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifiche-sanitarie” del 
Bilancio 2008 e 2009; 

3) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

  
Il Responsabile del Procedimento                 Il Dirigente Area Tecnica e Patrimonio   

      f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito      f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 

________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.10.2008  al  in corso 
 

  Bari,   03.10.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


